РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
30-е заседание  1 созыва
РЕШЕНИЕ   № 165 -1/16
30 июня    2016 г.
с.Зимино

О передаче  в эксплуатацию и  техническое обслуживание   системы   водоснабжения Зиминского   сельского поселения

	Рассмотрев обращение ООО «Крымская Водная Компания», руководствуясь  пунктом 4 статьи 14 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства от 23.05.2006 № 306,  Зиминский   сельский совет   РЕШИЛ:
	1. За невыполнение  договорных  обязательств  по водоснабжению населения Зиминского сельского поселения расторгнуть договор на техническое  обслуживание целостного имущественного  комплекса – системы водоснабжения , имущества Зиминского сельского поселения  Раздольненского района  Республики Крым с ООО «ВВ плюс», изъять муниципальное имущество из оперативного управления  ООО  «ВВ плюс».
	2. Передать ООО «Крымская Водная Компания» в эксплуатацию и техническое обслуживание объекты водоснабжения и водоотведения Зиминского сельского поселения на время подготовки и проведения конкурса по передаче имущества в  аренду до подведения его итогов.
	3. Поручить главе Администрации Зиминского сельского совета подписать договор на техническое обслуживание систем с ООО «Крымская Водная Компания».
	4. ООО «Крымская Водная  Компания» для расчетов и определения поливного сезона применять Постановление Совета Министров Республики Крым от 25 мая 2016г № 223 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Республики Крым».
          5. Определять поливную площадь земельного участка по государственному акту (без учета площади, занятой под застройками), а при его отсутствии согласно справки, выдаваемой Администрацией  Зиминского сельского поселения, (без учета 5 соток, занятых под строениями).
[bookmark: _GoBack]	6. Разрешить ООО «Крымская Водная Компания» использовать тарифы на услуги по водоснабжению и водоотведению, действующие на территории Зиминского сельского поселения на момент подписания договора на техническое обслуживание систем до установления тарифов на услуги по централизованному водоснабжению и водоотведению в установленном порядке.

Председатель сельского совета:                                            В.Н.Пинчук
image1.wmf